APÈNDIX DOCUMENTAL: EL PROCÉS

1420, juliol, 1 – 1421, gener, 17. Barcelona

Procés inquisitorial contra Lorenç Portugalès, mestre en arts, oriünd del regne de Portugal, habitant de Barcelona, i la seva amant Joana d'Oriola, també portuguesa, davant la cort secular, acusats de robatori de moneda. La causa contra Lorenç Portugalès, en esbrinar-se que era clergue i practicava l'art de nigromància, va passar a la jurisdicció eclesiàstica.

ADB, *Processos*, núm. 365 (a. 1420), llibre, 15 x 22 cms., 117 folis, sense numerar.

[1r] *Habetur pro originali*

Translatum inquisitionis facte contra magistrum Laurentium Portugalesium

1420

[CURIA SAECULARIS / JURISDICCIO CIVIL]

[FASE EN OFENSA]

[Objecte de l'acusació: acusats o delats i delictes o crims]

[2r] *Noverint universi quod die martis, secunda iulii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo, hanc inquisitionem recepit venerabilis Petrus Serra, iurisperitus, civis Barchinone, ex commissione et mandato sibi factis per honorabilem Bartholomeum Castelló, regentem vicariam Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani et / Modilianensis, ex eo et pro eo quia ad auditum dicti honorabilis regentis pervenit, fama publica referente, quod Iohanna de Oriola, regni Castelle, existens pro pedissecha cum Bernardo Oliverii, cive dicte civitatis, ad tractatum et inductionem et consensum magistri Laurentii, regni de Portugal, quem pro amasio tenet, a quadam techa / [3r] quam tenebat Petrus Bach, scutiffer dicti Bernardi Oliverii, in quadam camera, ubi ipse Petrus consueverat dormire, existebat un sach ubi erant VII libre en croats e menus et duo floreni auri Aragonie et de una capsula ubi erant duo floreni in auro et viginti solidi en menus et in quodam marsupio / V floreni Aragonie et V unces argenti et secum predictam peccuniam dicta Iohanna duxit, furtum comittendo. Unde cum tale crimen sit grave et non debeat absque debita punitione transire, idcirco dictus honorabilis regens, volens scire de premissis facti veritatem, assumpto in hiis pro inquisitore dicto venerabili Petro Serra et pro scriptore Iohanne / [4r] de Pulchro Bove, scriptore iurato sub me notario et scriba curie vicarie Barchinone, instante pro hiis et requirente discreto Petro de Colle, locumtenente procuratoris fischalis curie vicarie Barchinone, processit ad inquirendum de premissis, ut sequitur. /*

[Testimonis de l'acusació a requesta del procurador fiscal]

[Testimoni-víctima: Pere Bach, escuder amb Bernat Oliver, ciutadà de Barcelona]